CONSORZIO INTERCOMUNALE
“VALLE BISIRICO”
VIA MUNICIPIO — 87057 SCIGLIANO (CS)

VERBALE DELL’ORGANO DI REVISIONE N. 02/2020 DEL 17/08/2020

RELAZIONE DELL’ORGANO DI REVISIONE SULLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2020/2022 (Art. 11 D.Lgs. n. 118/2011)

Il sottoscritto Luca Bilotta, revisore dei conti del Consorzio Intercomunale Valle Bisirico con sede
legale in Scigliano (CS), nominato con delibera di Assemblea Consortile n. 8 del 26/9/2018 ed
attualmente in carica,

preso in esame lo schema di bilancio previsionale finanziario relativo al triennio 2020-2022
predisposto secondo la normativa vigente in materia da parte del Consorzio Intercomunale Valle
Bisirico con i relativi quadri esplicativi allegati;

dato atto che sono iscritte in bilancio le previsioni delle entrate che si prevede di riscuotere o delle
spese di cui si autorizza il pagamento nel primo esercizio considerato nel bilancio, senza distinzioni
fra riscossioni e pagamenti in conto competenza e in conto residui;

considerato che lo stesso schema approvato con la deliberazione di CDA n. 05 del 30/07/2020 &
conforme alle disposizioni di cui all’allegato 9 del Dlgs. 118/2011;

visto lo schema di bilancio previsionale armonizzato per il triennio 2020/2022;

Ritenuto che le previsioni di cui agli allegati risultano legittime, congrue e coerenti, nonché
attendibili, visti anche i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei settori tecnici e contabili a
norma dell’art. 49 comma 1 D.lgs 267/2000;

viste le risultanze finali delle previsioni finanziarie seguenti:



ENTRATE

Cassa Anno 2020

Competenza
Anno 2020

Competenza
Anno 2021

Competenza
Anno 2022

Fondo di cassa
all'inizio
dell’esercizio

44.416,54

Utilizzo avanzo di
amministrazione

0,00

0,00

0,00

Fondo pluriennale
vincolato

0,00

0,00

0,00

TITOLO 1 — Entrate
correnti (
tributarie -
contributive —
perequative)

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO 2 -
Trasferimenti
correnti

554.977,06

317.103,83

329.457,58

342.310,40

TITOLO 3 — Entrate
extratributarie

171.496,28

60.188,68

60.459,00

60.740,26

TITOLO 4 — Entrate
in conto capitale

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO 5 — Entrate
da riduzione di
attivita finanziarie

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE ENTRATE
FINALI

726.473,34

377.292,51

389.916,58

403.050,66

TITOLO 6 -
Accensione prestiti

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO 7 —
Anticipazione di
tesoreria da
Istituto
Tesoriere/Cassiere

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO 9 — Entrate
per conto terzi e
partite di giro

93.500,00

93.500,00

93.500,00

93.500,00

TOTALE TITOLI

819.973,34

470.792,51

483.416,58

496.550,66

TOTALE
COMPLESSIVO
ENTRATE

864.389,88

470.792,51

483.416,58

496.550,66

FONDO DI CASSA
FINALE PRESUNTO

29.273,54




SPESE CASSA Anno 2020 Competenza Competenza Competenza
Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022
Disavanzo di 543,52 543,52 543,52
amministrazione
TITOLO 1 - 732.606,30 376.748,99 389.373,06 402.507,14
Spese correnti
di cui Fondo
Pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00
vincolato
TITOLO 2 —Spese 0,00 0,00 0,00 0,00
in conto capitale
di cui Fondo
Pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00
vincolato
TITOLO 3 —Spese
per incremento di 0,00 0,00 0,00 0,00
attivita finanziarie
di cui Fondo
Pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00
vincolato
TOTALE 732.606,30 376.748,99 389.373,06 402.507,14
SPESE FINALI
TITOLO 4 - 0,00 0,00 0,00 0,00
Rimborso prestiti
TITOLO 5 — Chiusura
anticipazione ricevuta 0,00 0,00 0,00 0,00
da Tesoriere/Cassiere
TITOLO 7 — Uscite
per conto diterzie 102.510,04 93.500,00 93.500,00 93.500,00
partite di giro
TOTALE TITOLI 835.116,34 470.248,99 482.873,06 496.007,14
TOTALE
COMPLESSIVO 835.116,34 470.792,51 483.416,58 496.550,66
SPESE

TUTTO CIO’ PREMESSO

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE ALL’APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO

2020/2022.

RENDE LI’ 17 AGOSTO 2020

IL REVISORE,DEI C







